
      

 
 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.493109/3110 
Fax (+39) 0984.493107 
direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 
http://farmacia.unical.it 

 

Decreto Direttore  

Nomina commissione concorso per il conferimento di n° 1 (uno) incarico di collaborazione individuale, con 
contratto di lavoro autonomo, ad un esperto in attività di tutoraggio e mentoring per gli studenti in 
mobilità all’estero – Bando di selezione D.D. 417/2024. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università 
della Calabria; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 
VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013;  
VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 23/12/2014;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 635 dell’8 agosto 2016 con il quale sono state definite le linee generali 
d’indirizzo e gli obiettivi della programmazione del sistema universitario per il triennio 2016-2018; 
VISTO il relativo Programma presentato dall’Università della Calabria e, in particolare, le attività relative 
all’obiettivo A “Miglioramento dei risultati” su azioni strategiche per il sistema - B Potenziamento dell'offerta 
formativa relativa a corsi "internazionali" – indicatori A.B.4 - Proporzione di CFU conseguiti all’estero da parte 
degli studenti per attività di studio o tirocinio curricolare rispetto al totale dei CFU previsti nell’anno solare e, 
in merito alla autonomia responsabile degli Atenei, D_3_1 - Proporzione di CFU conseguiti all'estero dagli 
studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata normale del corso; 
VISTO il D.D. n. 417 del 29/10/2024 con cui è stata emanata una procedura selettiva per valutazione 
comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula presentati, per il conferimento di un incarico di collaborazione 
individuale, con contratto di lavoro autonomo, ad un esperto in attività di tutoraggio e mentoring per gli 
studenti in mobilità all’estero, in collaborazione con le strutture dipartimentali, per le esigenze del 
Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione; 
ATTESO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice incaricata della predetta selezione; 
ACCERTATA per le vie brevi la disponibilità dei Proff. Giancarlo Statti, Daniela Bonofiglio e Pierluigi Plastina 
nonché del Dott. Francesco Russo in qualità di Segretario Verbalizzante, a ricoprire l’incarico di componente 
della Commissione giudicatrice; 
   DECRETA 
Art. 1 Per l’espletamento della Selezione Pubblica descritta nelle premesse, viene nominata la seguente 

Commissione giudicatrice: 

 Prof. Giancarlo STATTI (Presidente)  
 Prof.ssa Daniela BONOFIGLIO (Componente)  
 Prof. Pierluigi PLASTINA(Componente)  
 Dott. Francesco RUSSO – Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Vincenzo PEZZI) 


		2024-11-28T12:05:08+0100
	VINCENZO PEZZI




